

Universidad Nacional

do

Expte.: 59-01-01398 Eórdoba

República Argentina

CORDOBA, 04 JUN 2001

VISTO las presentes actuaciones en las que el Centro de Microscopía Electrónica solicita se acepte la donación de los bienes detallados a fojas 1, ofrecidos por la Dra. Hilda Amalia Pasolli; atento lo informado por la Secretaría de Administración a fojas 9 y lo dispuesto por el Art. 53 de la Ley de Contabilidad y el Estatuto de esta Universidad (H.A.U. 1958-art.15, Inc. 18),

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aceptar la donación de los bienes detallados a fojas 1, que forma parte integrante de la presente resolución, con destino al Centro de Microscopía Electrónica.

ARTICULO 2°.- Expresar a la Dra. Hilda Amalia Pasolli el agradecimiento de esta Casa por su importante colaboración.

ARTICULO 3°. - Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo

Superior.

Ma.

Prof. ING. JORGE H. GONZALEZ

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

INC. HECTOR GABREL TAVELLA
SECRETARIO GENERAL
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESOLUCION N°: 265



Centro de Microscopía Electrónica Universidad Nacional de Córdoba

Casilla Postal 362 RA 5000 Córdoba, Argentina Dra Hilda Amalia Pasolli Fax/tel. + +54(0351)4333021 E-Mail amalia@cmefcm.uncor.edu

Sr. Director del Centro de Microscopía Electrónica Prof. Dr. Agustín Aoki

Córdoba, 9 de marzo de 2001

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para para efectuar la donación al Centro de Microscopía Electrónica de los siguientes bienes:

- Balanza electrónica de precisión marca "Kern" modelo EW 300-2. Precio: 910,60 DM (aprox. 460 dólares).
- Bibliografía:
- Cell Biology: A Laboratory Handbook (Four-Volume Cased Set), Celis, Julio E. Precio: 453,83 DM (aprox. 230 dólares).
- Culture of Animal Cells: a Manual of Basic Technique, 4th Edition. R. Ian Freshney.

Precio: 201,63 DM (aprox. 100 dólares).

Adjunto fotocopias de las facturas correspondientes.

Estos bienes fueron adquiridos con un subsidio que me fue otorgado por la Agencia Nacional de Promoción Científica y Tecnológica (Proyecto N° 05-00000-01067). Efectúo la donación de estos artículos a este Centro para ser destinados a mi uso personal.

Sin otro particular, le saluda atentamente,

Prof. Dra. Hilda Amalia PASOLLI

Legajo N° 25757